
U«ÚZK

Smlouva na zajištění zálohování, archivace a obnovy důležitých serverů a dat v rámci
resortu ČÚZK

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy Objednatele:

Číslo smlouvy Dodavatele:

(dále jen „občanský zákoník“)

ČÚZK-024380/2024

Zak-0707/2024

Objednatel:

Smluvní strany

ČR - Český úřad zeměměřický a katastrální

Se sídlem: Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8

Jejíž jménem jedná:

IČO:

Ing. Radek Chromý, Ph.D., místopředseda

00025712

ID DS: uuaaatg

(dále jen „Objednatel“)

d

Dodavatel: AdwyData s.r.o.

Se sídlem: Za potokem 46/4, 10600 Praha 10

Zastoupená: Pavlínou Šebkovou a Ing. Petrem Freyem - jednateli

Zapsaná: u MS v Praze, spisová značka C 248753

IČO: 04524144

DIČ: CZ04524144

ID DS: 22fa5xn

(dále jen „Dodavatel“)

uzavírají níže uvedeného dne smlouvu za níže uvedených podmínek.

1



C«ÚZK
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy (dále jen „Smlouva“) je:

• zajištění standardní podpory ke  204 CPU licencí Arcserve v následujícím rozsahu:
o pro 45  CPU Arcserve UDP Prémium Plus Edition - Socket - Three Year

Enterprise Maintenance - Renewal
o pro 159 CPU Arcserve UDP Advanced - Socket - Three Year Enterprise

Maintenance - Renewal
• zajištění maximálně 40  pracovních dnů / Man-day (dále jen “MD“) nadstandardní

podpory.

(dále jen „plnění“), to vše v rozsahu a za podmínek uvedených v této Smlouvě, jejích
přílohách, zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Zajištění zálohování, archivace
a obnovy důležitých serverů a dat v rámci resortu ČÚZK 2024“ a nabídce Dodavatele
předložené v rámci této veřejné zakázky.

2. Objednatel se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou plnění včetně
průvodních dokladů převzít a zaplatit za ně  Dodavateli cenu stanovenou v této Smlouvě.

3. Obsahem tohoto závazkového vztahu jsou všechny podmínky, práva a povinnosti
stanovené v zadávací dokumentaci a jejich přílohách a nabídce Dodavatele i v případě, že
nejsou touto Smlouvou výslovně uvedeny.

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu, jakož i jednotlivá práva a povinnosti z ní
vyplývající, budou vykládat v souladu se zadávacími podmínkami VZ a nabídkou
Dodavatele předloženou v rámci tohoto zadávacího řízení.

5. Dodavatel se zavazuje, že bude plnění provádět na profesionální úrovni v kvalitě
odpovídající všeobecně uznávaným standardům pro daný okruh činností.

6. Dodavatel odpovídá za to, že poskytnuté plnění bude ke dni předání splňovat funkční
specifikaci stanovenou zadávací dokumentací, jeho nabídkou do zadávacího řízení
a Smlouvou, bude implementováno a provozuschopné v prostředí Objednatele a bude mít
příslušnou dokumentaci.

7. Dodavatel se zavazuje zajistit, že pro poskytování plnění dle Smlouvy budou využívány
pouze aplikace a technologie, které jsou v souladu s platnou českou a evropskou
legislativou, především s ohledem na licenční podmínky a předpisy upravující ochranu
duševního vlastnictví.

8. Pro realizaci plnění má Dodavatel právo použít smluvní poddodavatele. Seznam
poddodavatelů předložil Dodavatel před podpisem této Smlouvy. Dodavatel má právo
použít k plnění i další poddodavatele po předchozím odsouhlasení Objednatelem.
Objednatel odsouhlasení nového poddodavatele bezdůvodně neodmítne. V případě, že
Dodavatel využívá poddodavatele k výkonu činností vymezených v této Smlouvě,
odpovídá za kvalitu, bezpečnost a včasnost plnění stejným způsobem, jako by činnost
prováděl sám.

9. V případě, že Dodavatel využívá poddodavatele k výkonu činností definovaných touto
Smlouvou, je povinen informovat poddodavatele o požadavcích na bezpečnost informací

2



C-ÚZK
a bezpečnostních pravidlech, které je povinen dodržovat ph výkonu dané činnosti alespoň
ve stejném rozsahu, v jakém to Objednatel požaduje od  Dodavatele.

10. Dodavatel deklaruje, že osoby a/nebo případně poddodavatelé, jejichž odbornou
kvalifikací bylo prokázáno v jeho nabídce na veřejnou zakázku splnění technických
kvalifikačních předpokladů, budou skutečně zapojeny do plnění předmětu Smlouvy, a to
po  celou dobu plnění Smlouvy. V případě nutné změny těchto osob a/nebo poddodavatelů
z důvodů Dodavatele musí Dodavatel doložit splnění srovnatelných kvalifikačních
předpokladů pro nové osoby a/nebo poddodavatele. Po dobu, kdy Dodavatel neplní tento
svůj závazek, je v prodlení s poskytováním plnění dle této Smlouvy a Objednatel má  právo
požadovat slevu z celkové ceny plnění ve výši 0,2 % za každý den takového prodlení.

11. Dodavatel bere na vědomí, že plnění může být a bude používáno i dalšími organizačními
složkami státu (OSS) z resortu Objednatele.

12. Dodavatel je povinen Objednatele předem informovat o významné změně ovládání
Dodavatele. Ovládáním se zde rozumí zejména ovládání č i  řízení podle § 74  a násl. zákona
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, č i ekvivalentní postavení. Notifikační povinnost
je taktéž navázána na změnu skutečného majitele v evidenci skutečných majitelů (§ 118b
a násl. zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a
o evidenci svěřenských fondů). Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu sdělit své
stanovisko ohledně svého záměru dále pokračovat či nepokračovat ve smluvním vztahu
založeném touto Smlouvou i po změně  ovládání Dodavatele.

13. Uplatní-li třetí osoba vůči Objednateli před soudem nebo mimo soud jakékoli své nároky
k plnění či jeho části (zejména v oblasti práv duševního vlastnictví, jako například
patentových a autorských práv a obchodních značek) Dodavatel bude Objednatele před
těmito nároky bránit a důvodné nároky třetí osoby na vlastní náklady bez zbytečného
odkladu vypořádá, případně poskytne na vlastní náklady právní servis/zastupování
v obvyklé výši pro Objednatele při jeho obraně. Vypořádání, právní servis/zastupování
bude poskytnuto v případě, že Dodavatel bude neprodleně písemně informován
Objednatelem o nároku uplatněném třetí stranou a budou mu  ze strany Objednatele
poskytnuty potřebné informace a součinnost. Dodavatel se také zavazuje v této souvislosti
uhradit případné veškeré škody, pokuty, náklady apod., které bude Objednatel povinen
v důsledku výše uvedeného uhradit.

14. Objednatel v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, trvá na dodržování zásady sociálně
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu
daného zákona. S ohledem na charakter zakázky Objednatel zejména požaduje po
Dodavateli, aby v průběhu plnění této Smlouvy dodržoval a zajistil dodržování
pracovněprávních předpisů (zejména zákoníku práce a zákona o zaměstnanosti) vůči
všem osobám, které se na plnění této Smlouvy budou podílet. Dodavatel se zavazuje, že
bude dodržovat veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů České republiky,
zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy
zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy,
bezpečnost práce apod., a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky

3



®«ÚZK
podílejí, a to včetně poddodavatelů; a v případě požadavku Objednatele mu  dodržování
daných povinností doloží.

Licenční ujednání

1. Součástí plnění může být tzv. opensource nebo proprietární software, který naplňuje znaky
díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „autorský zákon“). V této souvislosti pak poskytuje Dodavatel
Objednateli nevýhradní oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít (dále jen „licenci“) pro
potřeby rezortu Objednatele na území České republiky, na dobu specifikovanou
v zadávací dokumentaci a to všemi způsoby a v množstevním rozsahu nezbytném pro
naplnění účelu této Smlouvy v souladu se zadávacími podmínkami. Objednatel není
povinen licenci využít.

2. Dodavatel je povinen zajistit pro Objednatele licenci takovým způsobem, aby mohl být
naplněn účel této Smlouvy a byla dodržena všechna licenční ujednání k dílu a všechny
právní předpisy upravující jeho užití, a to alespoň v rozsahu nezbytném pro naplnění účelu
Smlouvy.

3. Dodavatel prohlašuje, že užitím díla Objednatelem nebudou neoprávněně porušena žádná
práva a oprávněné zájmy třetích osob, kromě práv duševního vlastnictví také např. právo
na ochranu osobnosti fyzických osob a právo na ochranu dobré pověsti právnických osob.

4. Dodavatel se zavazuje, že jakákoli dodaná nebo zpřístupněná aktualizace, nebo jiná
úprava je autorskoprávně nezávadná dle této Smlouvy a podléhá stejné licenci, jako je
uvedená v této Smlouvě.

5. Dodavatel se zavazuje zajistit služby podpory (maintenance) k licencím v dostatečné
rozsahu, je-li to pro naplnění účelu Smlouvy nezbytné, resp. vyžadují-li to licenční č i jiné
podmínky použití tohoto SW.

6. Odměna za veškerá oprávnění poskytnutá Objednateli dle této Smlouvy je již zahrnuta
v ceně plnění dle této Smlouvy. Cena plnění obsahuje všechny licenční odměny, které
mohou při plnění z této Smlouvy vzniknout. Dodavatel není oprávněn uplatňovat další
licenční poplatky s ohledem na způsob použití licencí a charakteristiku prostředí, ve  kterém
jsou užívány. V ceně plnění dle této Smlouvy je zahrnuta i cena případně poskytnutých
služeb podpory k SW, č i  jiných souvisejících plnění, se kterými jsou spojeny jednorázové
č i  pravidelné poplatky, za celou dobu trvání Smlouvy. Smluvní strany mají za to, že je tímto
odměna za licence ujednána, resp. je sjednán způsob jejího určení dostatečným
způsobem s ohledem na ustanovení § 2366 občanského zákoníku.

7. Dodavatel touto Smlouvou poskytuje Objednateli licenci k dílu, přičemž účinnost této
licence nastává okamžikem účinnosti Smlouvy; do té doby je Objednatel oprávněn dílo užít
v rozsahu a způsobem nezbytným k naplnění účelu této Smlouvy.

8. Licenční podmínky uvedené v příloze Smlouvy nesmí být v rozporu s účelem této Smlouvy
a pro odstranění veškerých pochybností se nepoužijí takové licenční podmínky uvedené
v příloze Smlouvy, které jsou v rozporu s účelem a textem této Smlouvy.

4



C«ÚZK
3 Doba a místo plnění

1. Plnění bude poskytováno od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2027 včetně.

2. Místem plnění veřejné zakázky je Česká republika, konkrétně pak sídlo Zadavatele a dále
sídla všech KÚ, KP a pracovišť ZÚ (viz www.cuzk.cz).

4 Komunikace, kontaktní osoby, součinnost

1. Veškerá komunikace Objednatele s Dodavatelem v průběhu plnění Smlouvy bude probíhat
v českém nebo slovenském jazyce.

2. Každá ze smluvních stran jmenuje osobu oprávněnou ve věcech smluvních, tedy
především k předání a převzetí plnění, k objednání plnění a k podepisování akceptačních
protokolů:

Za Objednatele:

tel.

Za Dodavatele:

tel.

3. Každá ze smluvních stran jmenuje kontaktní osobu ve věcech technických:

Za Objednatele:

tel. +

Za Dodavatele:

tel. +

4. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit výše uvedené osoby, jsou však
povinny na takovou změnu druhou stranu písemně předem upozornit.

5. Pokud se mezi smluvními stranami předpokládá písemný kontakt, je za písemný projev
považována zpráva zaslaná prostřednictvím datové schránky, dopis, příp. e-mailová
zpráva s dokladem o tom, že byla druhé smluvní straně doručena.

6. Smluvní strany se zavazují úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé,
včasné informace a dohodnuté podmínky a součinnost umožňující řádné plnění Smlouvy.

7. V zájmu plnění Smlouvy jsou smluvní strany povinny plnit řádně a včas své závazky tak,
aby nedocházelo k prodlení s jejich plněním.

5 Podmínky požadované standardní podpory

1. Do standardní podpory musí být zahrnuta standardní podpora poskytovaná výrobcem
nabízeného řešení dle licenčních podmínek platných pro nabízené řešení.

5



<*ÚZK
2. Dodavatel zajistí pro Objednatele přístup k systému podpory výrobce.

3. Standardní podpora bude poskytována v českém, případně slovenském jazyce.

4. Součástí standardní podpory je také zajištění práv na nové uvolněné verze předmětného
řešení zdarma.

5. Objednatel poskytuje záruku na funkčnost řešení dle licenčních podmínek předmětného
řešení.

6. Dodavatel zajistí standardní podporu na základě nahlášení problému pověřenou osobou
Objednatele následovně:

a) Hlášení problémů budou přijímána a podpora bude vykonávána v pracovní dny
v době  od 6:00 do  18:00 (základní časové pokrytí).

b) Forma hlášení dle předchozího bodu bude výhradně prostředky emailové
komunikace. Objednatel v předmětu e-mailu vyznačí slovně prioritu problému (viz
dále).

c) Dodavatel přijatým hlášením přidělí unikátní identifikátor v rámci svého systému
podpory a potvrdí Objednateli formou mailového oznámení přijetí žádosti
o standardní podporu.

d) V případě, že Dodavatel vyhodnotí, že hlášení nespadá do standardní podpory,
nerealizuje podporu, informuje o tom ve své odpovědi Objednatele se
zdůvodněním a současně předloží návrh řešení včetně cenové nabídky na řešení
formou nadstandardní podpory, tj. nezahájí činnost.

e) Dodavatel zahájí příslušný zásah spadající do standardní podpory s dobou
odezvy 6 (šest) hodin. Dobou odezvy se rozumí maximální čas, který uplyne
v době základního časového pokrytí od přijetí oznámení problému do zahájení
servisního zásahu.

7. Dodavatel je povinen vyřešit hlášený problém označený prioritou:

a) Kritický - do 3 pracovních dnů  od  přijetí oznámení problému, přičemž za kritický
problém se považuje vždy:

• neschopnost produktu plnit běžnou funkčnost produktu, která je
způsobena vlivem interní chyby produktu; přičemž za běžnou funkčnost
se bere minimálně možnost obnovit server a data ze zálohy, provádět
zálohování a archivaci (schopnost produktu ukládat data na páskové
mechaniky či disky) a zajišťovat replikace dat,

• nefunkčnost produktu kvůli chybně zavedené licenci nebo neakceptaci
licence z řídícího serveru,

• nefunkčnost konfigurace produktu,

• funkčnost produktu způsobuje omezení daného serveru v odezvě
a poskytování služeb a jeho běžné činnosti, tj. odezvy serveru jsou
vlivem činnosti (funkčnosti) produktu výrazně omezeny (saturace
operačního systému, např. vyšší než obvyklé zatížení CPU, RAM, tzv.

6



@ÚZK
Memory Leak - neúmyslné alokování paměti RAM v případě, kdy to již
není potřeba, atd.),

O průběhu řešení kritického problému denně Dodavatel informuje písemně
zástupce Objednatele.

b) Ostatní - do 10 pracovních dnů od přijetí oznámení problému.

8. Za čas vyřešení daného problému bude brán vždy čas doručení písemné emailové zprávy
Objednateli, kterým Dodavatel oznamuje, že problém byl vyřešen a uvádí způsob jeho
vyřešení, tak, aby si Objednatel mohl případně ověřit jeho vyřešení a toto vyřešení potvrdit.

9. Jako vyřešený uzná Objednatel také problém, kdy Dodavatel uvede, že:

a) problém byl identifikován jako hardwarový a navrhne jeho hardwarové
vyřešení,

b) problém je způsoben jiným softwarovým produktem, na který se nevztahuje
podpora dle předmětu veřejné zakázky (dle smlouvy),

c) problém je vyřešen v nové verzi nabízeného řešení, na  kterou je možné přejít,
případně navrhne náhradní řešení problému, které zajistí obdobnou funkčnost
do  doby, než dojde k přechodu na  tuto verzi,

d) v případě problémů s produkty jiných výrobců poskytne informaci, kterou
Dodavatel získal jako odpověď po  eskalaci problému tomuto výrobci.

e) navrhne náhradní řešení, které zajistí obdobnou funkčnost do doby, než bude
problém odstraněn,

f) problém nespadá do  standardní podpory.

6 Podmínky požadované nadstandardní podpory

1. Nadstandardní podpora bude čerpána na  základě požadavků Objednatele.

2. Nadstandardní podpora bude čerpána do maximálního rozsahu 40  MD, přičemž maximální
rozsah nemusí být vyčerpán.

3. Nadstandardní podpora zahrnuje např.:

a) podporu přechodu na nové verze řešení,

b) podporu rozvoje služeb a procesů řešení,

c) konzultantské činnosti dle aktuálních potřeb Objednatele, vztahující se  k řešení,
anebo v rámci zajištění spolupráce s ostatními dodavateli služeb pro resort
ČÚZK,

d) pomoc při požadavku na změnu konfigurace řešení či změnu vyvolanou novou
verzí řešení,

e) podpora či pomoc při tvorbě skriptů pro zajištění zálohování důležitých systémů.

7



C«ÚZK
4. Objednatel zašle mailem Dodavateli svůj problém, který uvažuje řešit v rámci

nadstandardní podpory. K tomu Dodavatel do 5 pracovních dnů zašle zpět Objednateli
návrhy variant řešení, včetně maximální doby implementace každé varianty řešení, která
se počítá ode dne objednání nadstandardní podpory a závazně vyčíslí maximální počet
MD  pro každou z uvedených variant řešení.

5. Objednatel zváží návrhy řešení předložené Dodavatelem a v případě rozhodnutí
implementace jedné z variant řešení zašle Dodavateli objednávku na zajištění
nadstandardní podpory s termínem implementace, který nebude kratší než v návrhu řešení
uvedená doba implementace. Písemná objednávka bude podepsána kontaktní osobou ve
věcech smluvních. Dodavatel potvrdí Objednateli doručenou objednávku nejpozději
2. pracovní den, následující po dni, kdy byla odeslána objednávka. Následně Objednatel
zahájí plnění služby v režimu nadstandardní podpory.

Platební podmínky

1. Cena plnění byla sjednána dohodou smluvních stran a činí 5.092.728,- Kč  bez DPH,
tj. 6.162.200,88 včetně DPH, přičemž je členěna takto:

Číslo řádku Plnění Jednotka Počet
jednotek

Cena za
jednotku
bez DPH

Cena
celkem

bez DPH

Cena
celkem
včetně
DPH

1
Standardní podpora pro 45 CPU
licencí Arcserve UDP Prémium
Plus Edition

čtvrtletí 12 158 426 1 901 112 2 300
345,52

2 Standardní podpora pro 159
CPU Arcserve UDP Advanced čtvrtletí 12 233 968 2 807 616 3 397

215,36

3 Nadstandardní podpora MD 40 9 600 384 000 464 640

4 Celý předmět plnění (1+2+3) - - - 5 092 728 6 162
200,88

2. Cena plnění zahrnuje veškeré náklady Dodavatele nutné k poskytnutí plnění, jakož i
veškeré náklady související. Dodavatel prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy,
důkladně prošel zadávací dokumentaci, zvážil všechny varianty možného způsobu plnění
zakázky a na základě těchto informací stanovil cenu plnění uvedenou do nabídky. Tato
cena je maximální a nepřekročitelná (s výjimkou změny sazby DPH) a Dodavatel je
povinen za tuto cenu plnění dokončit tak, aby bylo dosaženo účelu a předmětu této
Smlouvy, a to i v případě, že by se v průběhu plnění Smlouvy zjistilo, že ke splnění účelu
a předmětu této Smlouvy je nutné vynaložit další náklady nebo zvolit jiné postupy.

3. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení na účet Dodavatele dle pravidel
uvedených v této Smlouvě.

4. Cena za standartní podporu bude fakturována za každé čtvrtletí v měsíci následujícím po
uplynutí daného období zpětně. Faktura za plnění za IV. kalendářní čtvrtletí roku může být
na základě požadavku Objednatele vystavena k 10. dní posledního měsíce kalendářního
roku.

8



C«ÚZK
5. Nadstandardní podpora bude fakturována podle skutečně čerpaných kapacit. Dodavatel je

oprávněn fakturovat konkrétní objednávku nadstandardní podpory až po podpisu
akceptačního protokolu Objednatelem.

6. Vystavená faktura bude mít náležitosti stanovené zákonem o DPH č. 235/2004 Sb.,
v platném znění a termín splatnosti 21 dnů po doručení Objednateli. Povinnost zaplatit je
splněna dnem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu Objednatele na účet
Dodavatele, není-li smluvními stranami sjednáno jinak. Faktura může být zaslána
elektronicky na cuzk@cuzk.cz

7. Nebude-li vystavená faktura obsahovat náležitosti uvedené v předchozích ustanoveních
nebo bude chybně vyúčtována cena, bude taková faktura do data splatnosti Dodavateli
vrácena k doplnění scházejících údajů nebo k opravě nesprávných údajů. Dodavatel
provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti, která nesmí být co do
počtu dnů kratší než doba splatnosti původní faktury. Bude-li vadná faktura vrácena,
přestává běžet původní doba splatnosti. V takovém případě nedojde k prodlení s placením.
Celá doba splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury na konkrétní
fakturační místo.

8 Sankční podmínky

1. V případě prodlení Objednatele s úhradou plateb sjednaných v této Smlouvě, je Dodavatel
po Objednateli oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné
částky za každý započatý den prodlení.

2. V případě nesplnění garantované úrovně standardní podpory bude Objednatel požadovat
po Dodavateli slevu z ceny ve výši 10  000,- Kč  bez DPH za každý započatý pracovní den
nesplnění povinnosti Dodavatele.

3. V případě nesplnění termínu implementace plnění objednaného v rámci nadstandardní
podpory bude Objednatel požadovat po Dodavateli slevu z ceny ve výši 0,2 % z ceny
tohoto plnění v Kč  bez DPH za každý započatý pracovní den prodlení Dodavatele.

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti je porušující smluvní strana povinna uhradit druhé
smluvní straně pokutu ve výši 100 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení
povinnosti. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokutu za porušení povinnosti mlčenlivosti
vzniká oprávněné smluvní straně prvním dnem následujícím po doručení oznámení
o prokazatelném porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou.

5. Sleva z ceny bude poskytnuta v rámci fakturace bezprostředně následující po porušení
povinnosti Dodavatele.

6. Poskytnutí slevy z ceny či smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti
splnit své závazky.

7. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že  se  jedná
o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje sleva z ceny či smluvní pokuta, a to v celém
rozsahu. Odstoupením od smlouvy nárok na slevu z ceny či smluvní pokutu nezaniká.

9



C«ÚZK

1. Dodavatel se bude v rozsahu předmětu plnění dle Smlouvy aktivně podílet na splnění
povinností uvedených v § 8 Vyhlášky o kybernetické bezpečnosti, které musí splnit
Objednatel.

2. Dodavatel je povinen se v rozsahu plnění dle Smlouvy aktivně podílet na splnění
povinností uvedených v § 3 Vyhlášky o kybernetické bezpečnosti, které musí splnit
Objednatel. Minimálně se Dodavatel zavazuje v rozsahu plnění dle Smlouvy na své
straně:

a) Prosadit bezpečnostní zásady a procesy, které budou pokrývat zabezpečení
dat a informací, jež mohou být vytvářeny a zpracovávány na straně Dodavatele
při poskytování plnění dle Smlouvy.

b) Na základě bezpečnostních potřeb a výsledků hodnocení rizik zavést příslušná
bezpečnostní opatření v rozsahu poskytovaného předmětu plnění, monitorovat
je, a vyhodnocovat jejich účinnost.

c) Vést záznamy o vytváření a zpracování dat a informací v rozsahu
poskytovaného plnění, zaznamenávat veškeré podstatné okolnosti související
se zajištěním bezpečnosti těchto dat a informací a na vyžádání tyto záznamy
Objednateli zpřístupnit.

3. Dodavatel je dále povinen dodržovat bezpečnostní politiku Objednatele, byl-li s ní
seznámen.

4. Dodavatel je dále povinen:

a) Na požádání s Objednatelem konzultovat kdykoli v průběhu realizace plnění dle
Smlouvy detailní nastavení bezpečnostních opatření k naplnění požadavků
kybernetické bezpečnosti, a pro takovéto konzultace zajistit účast
kvalifikovaných pracovníků.

b) Neprodleně informovat Objednatele o všech významných změnách v plnění
požadavků kybernetické bezpečnosti, které nastanou kdykoli v průběhu trvání
této Smlouvy.

c) Při výkonu své činnosti včas a prokazatelně upozornit Objednatele na zřejmou
nevhodnost jeho příkazů č i doporučení vztahující se k bezpečnostním
požadavkům, jejichž následkem může vzniknout újma nebo nesoulad se
zákony nebo jinými obecně závaznými právními předpisy.

5. Dodavatel se zavazuje v rozsahu plnění dle Smlouvy na své straně:

a) Přiměřeně reagovat na změny v oblasti kybernetické bezpečnosti na straně
Objednatele a upravit na své straně technická a organizační opatření tak, aby
odpovídala novému stavu po provedení změny.

b) Aktivně spolupracovat při testování významné změny v oblasti kybernetické
bezpečnosti na straně Objednatele.

6. Dodavatel se bude v rozsahu plnění dle Smlouvy aktivně podílet na splnění povinností
uvedených v § 14 Vyhlášky o kybernetické bezpečnosti, které musí splnit Objednatel.
Minimálně se Dodavatel zavazuje v rozsahu plnění dle Smlouvy na své straně:

10



C-ÚZK
a) Stanovit a popsat na své straně činnosti, role a jejich odpovědnosti a pravomoci

vedoucí k rychlému a účinnému zvládání kybernetických bezpečnostních
událostí a kybernetických bezpečnostních incidentů.

b) Bez zbytečného odkladu hlásit Objednateli všechny kybernetické bezpečnostní
události a kybernetické bezpečnostní incidenty s potenciálním negativním
dopadem na Objednatele. Kategorie incidentů a jejich definice jsou popsány
v interních bezpečnostních opatřeních, která budou předána Dodavateli bez
zbytečného odkladu po účinnosti Smlouvy.

c) V případě vzniku kybernetické bezpečnostní události a následného zvládání a
vyhodnocování kybernetického bezpečnostního incidentu a/nebo v případě
podezření na kybernetický bezpečnostní incident poskytnout Objednateli
aktivní součinnost a relevantní informace o podezřelém zařízení č i osobě na
straně Dodavatele.

d) Bez zbytečného odkladu a po dohodě s Objednatelem realizovat opatření
požadovaná Objednatelem v dohodnutých termínech ke snížení dopadu
kybernetického bezpečnostního incidentu nebo zamezení pokračování
kybernetického bezpečnostního incidentu.

e) Spolupracovat při analýze příčin kybernetického bezpečnostního incidentu a
navrhnout opatření s cílem zamezit jeho opakování v případě, že Dodavatel
kybernetický bezpečnostní incident zapříčinil nebo se na jeho vzniku podílel.

7. Dodavatel bere na vědomí, že postup zvládání kybernetického bezpečnostního incidentu
č i jiný důsledek porušení požadavků na zajištění kybernetické bezpečnosti, jehož příčina
je na straně Dodavatele, nebude posuzován jako okolnost vylučující odpovědnost
Dodavatele za prodlení s řádným a včasným plněním Smlouvy a nebude důvodem
k jakékoli náhradě případné újmy Dodavateli č i jiné osobě ze strany Dodavatele. Ostatní
ustanovení ohledně odpovědnosti Dodavatele za prodlení obsažená ve Smlouvě nejsou
tímto ustanovením dotčena.

8. Dodavatel se zavazuje řídit rizika spojená s plněním této Smlouvy. Je povinen neprodleně
informovat Objednatele o výsledcích analýzy rizik a možných rizicích spojených
s poskytováním služeb Objednateli. Dodavatel nesmí přijmout rizika spojená
s poskytováním služeb Objednateli bez písemného souhlasu Objednatele. Úrovně rizik a
jejich definice jsou popsány v interních bezpečnostních opatřeních, která budou předána
Dodavateli bez zbytečného odkladu po účinnosti Smlouvy.

9. Objednatel po dobu plnění této Smlouvy umožní Dodavateli přístup prostřednictvím sítě
internet k vývojovému prostředí a řízený přístup k produkčnímu prostředí souvisejícím
s plněním Smlouvy. Přístup k produkčnímu prostředí bude Dodavatel využívat v minimálně
nutném rozsahu pro naplnění účelu Smlouvy.

Povinnost mlčenlivosti

1. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují ty informace,
které jedna ze smluvních stran výslovně označila za důvěrné (dále jen „Důvěrné
informace“).

11



ÍJ>UZK
2. Objednatel považuje mimo jiné za důvěrné veškeré technické informace o jeho vnitřním

prostředí a technické detaily týkající se technické infrastruktury, které nejsou obecně
známé.

3. Smluvní strany se zavazují, že během plnění Smlouvy i po jejím ukončení budou chránit
Důvěrné informace druhé smluvní strany, o kterých se dozví od druhé smluvní strany
v souvislosti s plněním Smlouvy, tak, jako chrání svoje vlastní informace stejné důležitosti
a budou ve vztahu k nim zachovávat mlčenlivost a nezpřístupní je třetí osobě. Smluvní
strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na  jejich straně budou
podílet na plnění této Smlouvy, o povinnosti mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací
a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi
osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy.

4. Za třetí osoby se ve smyslu této Smlouvy nepovažují:

• zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,
• poddodavatelé druhé smluvní strany za předpokladu, že se podílejí na plnění této

Smlouvy nebo na plnění spojeném s plněním dle této Smlouvy, Důvěrné informace
jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění Důvěrných
informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných
podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této Smlouvě.

5. Bez ohledu na  výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace nepovažují informace,
které:

• se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení povinnosti
druhé smluvní strany či právních předpisů;

• mě la druhá smluvní strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této
Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními
stranami uzavřené smlouvy;

• po podpisu této Smlouvy poskytne druhé smluvní straně třetí osoba, jež není
omezena v takovém nakládání s informacemi;

• je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem č i jiným právním předpisem
včetně práva EU  nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné moci;

• jsou obsažené ve Smlouvě (ledaže podléhají výjimce z uveřejnění podle
příslušných právních předpisů) anebo jsou zveřejněné na příslušných webových
stránkách dle platné právní úpravy;

• které jsou poskytnuty se souhlasem druhé smluvní strany.

6. Veškeré Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající smluvní strany
a přijímající smluvní strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu
stejné úsilí, jako by se  jednalo o její vlastní Důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který
je nezbytný pro plnění této Smlouvy, se obě  smluvní strany zavazují neduplikovat žádným
způsobem Důvěrné informace druhé smluvní strany, nepředat je třetí osobě ani svým
vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být
seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. Smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít
Důvěrné informace druhé smluvní strany jinak než za účelem plnění této Smlouvy.

12



C«ÚZK
7. Veškerá data a provozní údaje zůstávají výhradním vlastnictvím Objednatele, Dodavatel

je s nimi oprávněn nakládat pouze v nezbytně nutném rozsahu, tj. neduplikovat je žádným
způsobem, nepředat je třetí osobě ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům
s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu, a to
pouze po nezbytně dlouhou dobu. Veškerá data, provozní údaje, přihlašovací údaje apod.
musí být Dodavatelem zlikvidována nejpozději s ukončením Smlouvy.

Odstoupení od Smlouvy

1. Strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit pouze v případě závažného porušení
smluvní nebo zákonné povinnosti protistranou (tzv. podstatné porušení povinnosti) a dále
v případech výslovně vymezených touto Smlouvou.

2. Za podstatné porušení povinnosti ze strany Dodavatele se považuje zejména zpoždění
s řádným plněním dle Smlouvy (zejména pozdní plnění atd.) delším než 15 pracovních
dní.

3. Obě  smluvní strany mají právo odstoupit od Smlouvy v případě, že okolnosti vyšší moci
trvají déle než 3 měsíce.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě významné změny kontroly
Dodavatele s tím, že změnou kontroly Dodavatele se rozumí změna ovládání či řízení
podle § 74 a násl. zákona č .  90/2012 Sb., o obchodních korporacích, změna vlastnictví
zásadních aktiv, popřípadě změna oprávnění nakládat s těmito aktivy, využívanými
Dodavatelem k plnění Smlouvy.

5. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy
nezaniká nárok na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy ani oprávněného nároku
na zaplacení smluvních pokut resp. poskytnutí slev z cen.

6. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy o mlčenlivosti a
ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti
této Smlouvy.

Vyšší moc

1. Žádná ze smluvních stran nebude považována za odpovědnou za nesplnění některého
ustanovení této Smlouvy, budou-li příčinou nepředvídatelné, neodvratitelné a povinnou
stranou nekontrolovatelné okolnosti nebo události, která způsobují, že plnění povinností
není možné nebo je krajně obtížné. Za vyšší moc se považují zejména epidemie,
ozbrojené konflikty, přírodní katastrofy, meteorologické podmínky apod., a to pouze za
podmínky, že splňují požadavky v předchozí větě (dále též jako „vyšší moc“).

2. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která s přihlédnutím ke všem
okolnostem má vědět, že poruší svou povinnost založenou touto Smlouvou, nebo která
se dozví o okolnosti vyšší moci, bránící plnění povinnosti dle této Smlouvy, je povinna
oznámit písemně druhé smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit

13



@ÚZK
v plnění povinnosti, a o jejích důsledcích. Zpráva musí být podána bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů poté, kdy se povinná smluvní strana
o překážce dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět. Druhá smluvní strana je
povinna přijetí takové zprávy bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. Stejným
způsobem musí být obeznámena druhá smluvní strana o ukončení okolností bránících
splnění povinností vyplývajících z této Smlouvy.

Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi smluvními stranami
se řídí zejména občanským zákoníkem, pokud Smlouva nestanoví jinak.

2. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran, a to předchozím řádném
projednání Smluvními stranami.

3. Pro případy promlčení se použije úprava obsažená v občanském zákoníku.

4. Spory vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní nebo vzniklé v souvislosti
s plněním mezi Dodavatelem a Objednatelem budou řešeny především dohodou. Pokud
k dohodě nedojde, budou spory projednávány před soudy České republiky. V případě
řešení sporů před soudem si smluvní strany sjednávají místní příslušnost prvoinstančního
soudu podle místa Objednatele.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a nabývá účinnosti
nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

6. Obě  smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této
Smlouvy byly dohodnuty mezi smluvními stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni
a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:

• Příloha č .  1 - Licenční podmínky SW

14



Podepsal Radek Chromý
DN: cn=Radek Chromý, c=CZ, 
o= R - eský ú ad zem m ický a 
katastrální, ou=100867, 
email=radek.chromy@cuzk.cz
Datum: 2024.05.20 15:26:43 +02'00'

Radek 
Chromý

C«ÚZK

Dodavatel: Objednatel:

Pavlína Digitálně podepsal
Pavlína Šebková

Šebková Datum: 2024.05.07
15:28:40 +02'00'

Č Č ř ě ěř

Ing. Radek Chromý, Ph.D.
místopředseda ČÚZK

Pavlína Šebková a Ing. Petr Frey
jednatelé AdwyData s.r.o.

Digitally signed by Ing. Petr Frey
■ i—*. » DN: C=CZ’
I M | J /■ST W»OID.2.5.4.97=NTRCZ-04524144,
| | | ( 1  | “  L i  O=Adw yDa,as ro ' OU=Praha ' OU=1 '

SERIAL.NUMBER=P650707
Reason: I am the author of this
document
Location: your signing location here
Dáte: 2024.05.15 10:59:51+02'00'
Foxit Reader Version: 10.1.1

Frey

15



C«ÚZK
Příloha č. 1- Licenční podmínky SW

16



17



C«ÚZK

18



19



C«ÚZK

20



21



22



23



24



25



26



27



28



29


	



